316 3800 R$  
59,27 

R$ 
18.768,83 

R$ 
 225.226,00 

16 CHAMADOS 
DE 3º NIVEL 

SR/PF/G
O 

184 2208 R$ 87,26 R$ 
16.055,84 

R$  
192.670,08 

VALOR TOTAL 
 R$ 

34.824,67 
R$ 
417.896,08 

3.1. O valor mensal da contratação de R$ 28.788,58 (vinte e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais 
e cinquenta e oito centavos) passa a ser de R$ 34.824,67 (trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais e sessenta e sete centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 417.896,08 (quatrocentos e 
dezessete mil, oitocentos e noventa e seis reais e oito centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021 na classificação abaixo: